
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTI PSICOLOGI 
SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA PER IL DISTRETTO EST E OVEST.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1684/23



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che presso la scrivente Azienda risultano diverse posizioni vacanti di Dirigente Psicologo a 
causa delle cessazioni a vario titoli dei titolari (dimissioni, pensionamenti, ecc.).

Dato atto che questa Azienda ha attivato tutte le procedure per copertura delle predette posizioni e 
precisamente:
- richiesta ad Azienda Zero di avvio di un concorso pubblico per la copertura dei posti di Dirigente 

Psicologo;
- avvio di una procedura per la manifestazione di interesse finalizzata alla stabilizzazione di figure 

professionali di Psicologo per la sostituzione dei suddetti turn over.

Dato atto che, nelle more dell'espletamento delle suddette procedure questa Azienda, con deliberazione 
n. 6 del 05 gennaio 2023, ha indetto un avviso di selezione pubblica finalizzata ad ottenere 4 elenchi di 
professionisti, laureati in Psicologia e specializzati in Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi 
libero professionali (ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze 
aziendali, per lo svolgimento di attività progettuali (progettualità dotate di apposito finanziamento), in 
quattro ambiti (Distretti, Servizi di Neuropsichiatria Infantile, Salute Mentale (D.C.A. – P.D.T.A. – 
Neurosviluppo), Dipartimento per le Dipendenze.

Sulla base di quanto sopra, il Direttore dell’U.O.C. Infanzia, Adolescenza, Famiglia e Consultori, con 
nota prot. n. 77324/2023, chiede di conferire i seguenti incarichi di natura autonoma ai professionisti 
Psicologi di seguito indicati: 

- dott.ssa Cufone Alessandra, incarico libero professionale per n. 38 ore settimanali;
- dott.ssa Marzini Silvia, incarico libero professionale per n. 22 ore settimanali;
- dott.ssa Zungri Maria Vittoria, incarico libero professionale per n. 8 ore settimanali;
- dott.ssa Bellinaso Marika, incarico libero professionale per n. 38 ore settimanali;
- dott.ssa Pessato Elena, incarico libero professionale per n. 38 ore settimanali.

Visto che i predetti incarichi libero professionali sono autorizzati con note conservate in atti.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento, si dispone di conferire i suddetti incarichi di natura 
autonoma dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e sino alla copertura a tempo 
indeterminato dei posti di Dirigente Psicologo, mediante le sopra indicate procedure selettive e 
comunque per un periodo massimo di anni uno.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità, con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, tenuto conto di quanto richiesto dal Direttore dell’U.O.C. IAF e Consultori, i 
seguenti incarichi di natura autonoma ai professionisti Psicologi di seguito indicati, dalla data 
indicata nel contratto individuale di lavoro e sino alla copertura a tempo indeterminato dei posti 
di Dirigente Psicologo, mediante le sopra indicate procedure selettive e comunque per un periodo 
massimo di anni uno:
- dott.ssa Cufone Alessandra, incarico libero professionale per n. 38 ore settimanali;
- dott.ssa Marzini Silvia, incarico libero professionale per n. 22 ore settimanali;
- dott.ssa Zungri Maria Vittoria, incarico libero professionale per n. 8 ore settimanali;
- dott.ssa Bellinaso Marika, incarico libero professionale per n. 38 ore settimanali;
- dott.ssa Pessato Elena, incarico libero professionale per n. 38 ore settimanali.

3. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 2), è subordinata 
alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, con indicazione negli stessi della data di 
inizio dei rapporti di lavoro;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-10-05T12:42:34+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




